
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Numero  95  del  21-06-2022 

 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI IN SENO ALLE 

COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E 

CONSEGUENTE MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE 

DELLE STESSE. 

 
L'anno  duemilaventidue il giorno  ventuno del mese di giugno alle ore 

18:30, nella sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nei modi di 

legge. 

 

Risultano presenti alla trattazione di questo punto all’ordine del giorno: 
 

Panzeri Massimo Augusto SINDACO P 

PROCOPIO GIUSEPPE ASSESSORE P 

CASALETTO ALFREDO ASSESSORE P 

ALBANI FIORENZA ASSESSORE A 

MAGGIONI FRANCA ASSESSORE P 

TAMANDI FABIO ASSESSORE P 

 

PRESENTI…:    5  
ASSENTI…..:    1 

 

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott.ssa Maria Vignola, il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il SINDACO,  Massimo Augusto 

Panzeri, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell'oggetto sopra indicato. 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.95 del 21-06-2022 - Citta' di Merate (LC) 

DELIBERAZIONE N.  95  del  21-06-2022 

 
 

OGGETTO: SOSTITUZIONE COMPONENTI IN SENO ALLE 

COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI E 
CONSEGUENTE MODIFICA DELLA COMPOSIZIONE 

DELLE STESSE. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 77 del 18.06.2019, con la quale sono stati 

nominati i componenti delle Commissioni Consiliari permanenti, in osservanza dell’art. 8 del 

Regolamento del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari e successive modifiche; 

 

VISTI i Decreti Sindacali: 

• n. 37 del 02.05.2022 con il quale è stato revocato il Decreto Sindacale n. 85 del 

04.06.2019 limitatamente alla nomina dell’Assessore Andrea Ambrogio Robbiani; 

• n. 43 del 16.05.2022 con il quale è stato nominato Assessore e nuovo Componente della 

Giunta Comunale il Consigliere Sig. Fabio Tamandi; 

 

VITA la nota pervenuta in data 13.05.2022 prot. n. 20036 con la quale il Consigliere Sig. 

Alessandro Pozzi comunica le proprie dimissioni dalla carica di Consigliere Comunale e, di 

conseguenza, da componente delle Commissioni Consiliari “Ambiente e Territorio” e “Servizi 

alla Persona”; 

 

ATTESO che, ai sensi del richiamato art. 8 del Regolamento del Consiglio Comunale e 

delle Commissioni Consiliari, la nomina e la sostituzione dei componenti designati è fatta dalla 

Giunta su indicazione dei Gruppi Consiliari; 

 

VISTA la nota pervenuta in data 06.06.2022 al protocollo n. 23841 con la quale il Sig. 

Aldo Castelli capogruppo di “Cambia Merate con Aldo Castelli”, comunica le seguenti modifiche 

dei rappresentanti della minoranza nella composizione delle Commissioni Consiliari: 

COMMISSIONE AMBIENTE E TERRITORIO: 

Il Consigliere Sig.ra RIVA PATRIZIA sostituisce il consigliere Sig. ALESSANDRO POZZI; 

COMMISSIONE CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 

Il Consigliere Sig. MARCO GIUMELLI sostituisce il consigliere Sig.ra PATRIZIA RIVA; 

COMMISSIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

Il Consigliere Sig. MARCO GIUMELLI sostituisce il consigliere Sig. ALESSANDRO POZZI; 

 

VISTA, inoltre, la nota pervenuta in data 14.06.2022 al protocollo n. 25159 con la quale il 

Sig. Alessandro Vanotti capogruppo di “Più Prospettiva – Panzeri Sindaco” indica le seguenti 

modifiche dei rappresentanti della maggioranza nella composizione delle Commissioni 

Consiliari: 

COMMISSIONE CULTURA E PUBBLICA ISTRUZIONE 

• Il Consigliere Sig. ANDREA AMBROGIO ROBBIANI sostituisce il consigliere Sig. FABIO 

TAMANDI; 

• Il Consigliere Sig. ANGELO CARLO PANZERI sostituisce il consigliere Sig.ra MARIA NORMA 

MAGGIONI; 

COMMISSIONE SPORT E TEMPO LIBERO 

• Il Consigliere Sig. ANDREA AMBROGIO ROBBIANI sostituisce il consigliere Sig. FABIO 

TAMANDI; 

• Il Consigliere Sig. CENTEMERO PAOLO sostituisce il consigliere Sig. ALESSANDRO 

VANOTTI; 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.95 del 21-06-2022 - Citta' di Merate (LC) 

COMMISSIONE SERVIZI ALLA PERSONA 

• Il Consigliere Sig. ANDREA AMBROGIO ROBBIANI sostituisce il consigliere Sig. FABIO 

TAMANDI; 

• Il Consigliere Sig. CENTEMERO PAOLO sostituisce il consigliere Sig.ra MARIA NORMA 

MAGGONI; 

COMMISSIONE BILANCIO - PROGRAMMAZIONE ECONOMICA - CONTROLLO DI 

GESTIONE 

Il Consigliere Sig.ra MARIA NORMA MAGGIONI sostituisce il consigliere Sig. FABIO TAMANDI: 

 

RITENUTO di accogliere tali proposte e di procedere, conseguentemente, alla nomina dei 

Consiglieri nelle Commissioni come sopra indicato; 

 

VISTO l'art. 48, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO, altresì, l'art. 48 dello Statuto Comunale; 

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Affari Generali - 

Dott.ssa Maria Vignola – Segretario Generale, ai sensi del combinato disposto degli art. 49 e 

147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica 

dell’atto in esame; 

 

CON VOTI UNANIMI, espressi nei modi di legge 

 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 

1) di approvare quanto esposto in premessa, che viene qui richiamato e integralmente 

riportato quale parte integrante; 

 
2) di modificare, per le motivazioni esposte in premessa, ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 

del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari, la composizione delle Commissioni 

Consiliari permanenti, dando atto che la nuova composizione è la seguente: 

AMBIENTE E TERRITORIO 4 maggioranza - 2 minoranza 

❑ CENTEMERO PAOLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ GHEZZI GRETA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ MAGGIONI MARIA NORMA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ VANOTTI ALESSANDRO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ RIVA PATRIZIA CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

❑ PEREGO ROBERTO CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

  

CULTURA E 

PUBBLICA ISTRUZIONE 
4 maggioranza - 2 minoranza 

❑ GHEZZI GRETA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ PANZERI ANGELO CARLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ ROBBIANI ANDREA AMBROGIO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ VANOTTI ALESSANDRO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ CASTELLI ALDO CAMBIA MERATE con ALDO CASTELLI 

❑ GIUMELLI MARCO CAMBIA MERATE con ALDO CASTELLI 

  

SPORT E TEMPO LIBERO 4 maggioranza - 2 minoranza 

❑ GHEZZI GRETA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ MAGGIONI MARIA NORMA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ ROBBIANI ANDREA AMBROGIO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.95 del 21-06-2022 - Citta' di Merate (LC) 

❑ CENTEMERO PAOLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ DEL BOCA GINO MARIA CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

❑ PEREGO ROBERTO CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

  

SERVIZI ALLA PERSONA 4 maggioranza - 2 minoranza 

❑ GHEZZI GRETA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ CENTEMERO PAOLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ PANZERI ANGELO CARLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ ROBBIANI ANDREA AMBROGIO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ RIVA PATRIZIA CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

❑ GIUMELLI MARCO CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

  

BILANCIO - PROGRAMMAZIONE 

ECONOMICA - CONTROLLO DI 

GESTIONE 

4 maggioranza - 2 minoranza 

❑ CENTEMERO PAOLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ PANZERI ANGELO CARLO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ MAGGIONI MARIA NORMA PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ VANOTTI ALESSANDRO PIU’ PROSPETTIVA – PANZERI SINDACO 

❑ CASTELLI ALDO CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

❑ DEL BOCA GINO MARIA CAMBIA MERATE! con ALDO CASTELLI 

 

3) di dare atto che, ai sensi dell’art. 9 del sopra citato Regolamento, il Sindaco, nella prima 

seduta utile, informerà il Consiglio Comunale della nomina del Consigliere neo eletto nelle 

Commissioni di cui sopra. 
 

 

CON SUCCESSIVA e separata votazione, con voti unanimi, espressi nei modi di Legge, la 

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 

dell'art. 134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, al fine di dare immediata 

attuazione alle misure conseguenti. 

 
 



________________________________________________________________________________________________________________________ 

Delibera di Giunta Comunale n.95 del 21-06-2022 - Citta' di Merate (LC) 

Il presente atto è stato letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE 

 Massimo Augusto Panzeri 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

Dott.ssa Maria Vignola 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione  

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 

 
_______________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D. Lgs 18.08.2000 n. 267, avendo la Giunta Comunale 

dichiaratane l’immediata eseguibilità. 

 

Merate, _______21-06-2022_______ 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott.ssa Maria Vignola 
 

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione 

digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i 
 


